АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЮРЬЕВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.09.2011 г.

№ 52
О создании территориальной группировки  сил и средств, предназначенных для оперативного реагирования на чрезвычайные ситуации, и проведении работ по их ликвидации

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлениями Правительства Российской Федерации от 30.12.2003г. № 794, «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» от 03.08.1996г. № 924 «О силах и средствах единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлениями главы администрации Ивановской области от 24.06.1996г. № 362 «О подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Ивановской области», от 27.03.1997г. № 186 «О силах и средствах подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Ивановской области», постановлением главы администрации Ильинского муниципального района от 17.08.2005г. №357 «О создании территориальной группировки сил и средств, предназначенных для оперативного реагирования на ЧС, и проведения работ по их ликвидации» и в целях организации подготовки и поддержания в готовности сил и средств для защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций в Михайловском сельском поселении

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что к силам и средствам Михайловского функционального звена единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций для защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций относятся:

     Силы и средства ликвидации чрезвычайных ситуаций в составе:

- структурные подразделения пожарной части г. Юрьевца;

- структурные подразделения ОП № 9 МО МВД России " Кинешемский";

- структурные подразделения МУЗ  ЦРБ;

- территориальных нештатных аварийно-спасательных формирований гражданской обороны, нештатных аварийно-спасательных формирований организаций, предприятий, учреждений и организаций независимо от форм собственности, расположенных на территории поселения, в том числе организаций обслуживающих электро-, газо-, водо-, теплоснабжение и другие объекты жизнеобеспечения населения в поселении.

2. Утвердить Перечень сил постоянной готовности Михайловского функционального звена единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций  (РСЧС) согласно приложению.

3. Установить, что привлечение сил и средств, указанных в пункте 1 настоящего постановления к мероприятиям по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций осуществляется в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и Ивановской области.

4. Определить, что руководители учреждений, организаций потенциально опасных объектов поселения несут персональную ответственность за создание и поддержание сил и средств в постоянной готовности, предназначенных для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  инженера ЖКХ администрации Михайловского сельского поселения Ковалева В.М.
Глава администрации Михайловского
сельского поселения

                                 Н.П.Чинник.

Приложение
к постановлению главы
администрации
Михайловского сельского
                                                                                                         поселения от29.09.2011г.                                                                                       № 52
Перечень
сил постоянной готовности
Михайловского функционального звена единой

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

1.Структурные подразделения  пожарной части г. Юрьевца
 -Пожарные расчёты –
-Добровольные пожарные дружины

-Ведомственная пожарная охрана  - 1

3. Структурное подразделение ОВД Юрьевецкого муниципального района в поселении – 4
5. Структурное подразделение Юрьевецкой зональной ветеринарной лаборатории - 1

6. Структурные подразделения МУЗ Юрьевецкая ЦРБ
7. Аварийно-технические команды учреждений и предприятий поселения:
- ООО " Тепло-село" по теплосетям - 1

- ОАО " Домоуправление" по водопроводным  сетям - 1

"Юрьевецкое ДРСУ» - дорожно-мостовая бригада - 1

МУП «Электрические сети Юрьевецкого района»  - 1

8. ОАО " Решма-лес"